VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
––––––

Số: 7113/VPCP-CN

V/v: Dự án ĐT cải tạo, nâng cấp Quốc lộ
6 đoạn Xuân Mai - Hòa Bình và đầu tư mở

rộng đường Hòa Lạc - Hòa Bình theo
phương thức PPP có sử dụng vốn NSNN.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––
Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2024

                                        Kính gửi:

    - Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

    - Tỉnh ủy Hòa Bình;

    - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình.

Xét đề nghị của Tỉnh ủy Hòa Bình (Văn bản số 838-BC/TU ngày 12 tháng 9

năm 2024) gửi Thủ tướng Chính phủ về tình hình thực hiện công tác chuẩn bị

đầu tư Dự án đầu tư cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Xuân Mai - Hòa Bình và

đầu tư mở rộng đường Hòa Lạc - Hòa Bình theo phương thức PPP có sử dụng

vốn ngân sách nhà nước, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến

như sau:

 Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cơ quan thường trực của Hội đồng thẩm định liên

ngành theo Quyết định số 448/QĐ-TTg ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ) khẩn trương phối hợp với các cơ quan liên quan, đẩy nhanh tiến độ

thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án xây dựng đường cao

tốc Hòa Lạc - Hòa Bình và cải tạo Quốc lộ 6 đoạn Xuân Mai - Hòa Bình, báo cáo

Thủ tướng Chính phủ trước ngày 10 tháng 10 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: KHĐT, TC, GTVT,
  XD, NNPTNT, TNMT;
- UBND tỉnh Hòa Bình;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
 Trợ lý TTg, các Vụ: TH, KTTH, QHĐP;
- Lưu: VT, CN (3) Hong

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp